MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 27/2024

Autoria: Marconi Edson Rodrigues
Barbosa, Vicente Neres de Santana
Nº do Protocolo: 142/2024
Protocolado em: 15/04/2024 13h59

Dispõe sobre mapeamento com ART de Várias
Ruas  do  Bairro  Guarabira  que  não  tem
abastecimento  de  Água  e  Energia

O Vereador que abaixo subscreve, vem regimentalmente, no uso da atribuição que lhe confere o
inciso IV do parágrafo 1º do Art. 159 do Regimento interno, apresentar a seguinte indicação:
OS Vereadores Marconi Edson Rodrigues Barbosa  e  o  Vereador Vicente Neres Santana
Reivindicam ao Prefeito Fredson Lopes França que intercede a Procuradora do Município Thais
Nogueira para atuar com Presteza no Mapeamento com ART de Várias Ruas do Bairro Guarabira que
não tem abastecimento de Água e Energia com o objetivo também de Elaborar o Projeto ZEIS (Zona
Especiais de Interesse Sociais), tornando-a uma Área Pública inclusiva e de grande relevância.
JUSTIFICATIVAS:
Foi elaborado o Projeto ZEIS (Zona Especial de Interesse Sociais) em Várias Ruas do Distrito de
Pitarana, caminho promissor para a COPASA abastecer água em todas Casas e Lotes e a CEMIG
realizou extensão de redes elétricas em todas as Ruas.
É com este propósito que fazemos esta reivindicação para realizar os mesmos benefícios no Bairro
Guarabira, além de permitir outros investimentos, por tornar várias Ruas do Bairro Guarabira em
Vias Públicas e de Interesse Sociais.
Cordialmente,

Marconi Edson Rodrigues Barbosa
Autor(a)

Vicente Neres de Santana
Coautor(a)

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA - MG
APROVADO

Documento aprovado em 15/04/2024
com 9 votos favoráveis de 10 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:45:57 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
ic

en
te

 N
er

es
 d

e
Sa

nt
an

a,
 M

ar
co

ni
 E

ds
on

 R
od

rig
ue

s
Ba

rb
os

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
on

ta
lv

an
ia

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
CU

J2
-JF

B7
5-

81
6C

S-
ZS

ZA
3-

9B
YT

W
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/7CUJ2-JFB75-816CS-ZSZA3-9BYTW
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/doc/boletim-votacao/151
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/7CUJ2-JFB75-816CS-ZSZA3-9BYTW

MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 27/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 15/04/2024 07:57:57
Hash Interno: kapiejstc37qm47xxwrcabrf1ep0szxbxxhjugci

Chave de Verificação

7CUJ2-JFB75-816CS-ZSZA3-9BYTW
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

013.***.***-90 Vicente Neres de Santana Assinado em 15/04/2024 13:59

478.***.***-72 Marconi Edson Rodrigues Barbosa Assinado em 15/04/2024 13:58

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:45:57 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
ic

en
te

 N
er

es
 d

e
Sa

nt
an

a,
 M

ar
co

ni
 E

ds
on

 R
od

rig
ue

s
Ba

rb
os

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
on

ta
lv

an
ia

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
CU

J2
-JF

B7
5-

81
6C

S-
ZS

ZA
3-

9B
YT

W
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/doc/materia/76/documento
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/7CUJ2-JFB75-816CS-ZSZA3-9BYTW
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/7CUJ2-JFB75-816CS-ZSZA3-9BYTW